12/2023 Segun Planilla Adjunta-Memorandum 
08/Da/2024-Contrato Nº 02/2023.-

155.256 6 PENDIENTE

Del cuadro que antecede, se concluye que la Administración Municipal deberá 
constituir las “Deudas Pendientes de Pago de Ejercicios Anteriores” del año 2024, por 
la suma de G. 2.860.080.384.- (guaraníes dos mil ochocientos sesenta millones 
ochenta mil trescientos ochenta y cuatro). 

Una vez autorizado el procedimiento por la Junta Municipal, deberá efectuarse la 
respectiva reprogramación presupuestaria a los efectos de ordenar los pagos, criterios 
sustentados en la Ley N° 7408/24 “Que aprueba el Presupuesto General de la Nación